ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NGHỆ AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:              /UBND-VX
Vv: Triển khai Quyết định số 173/QĐ-
TTg ngày 27/01/2026 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chiến lược
truyền thông quảng bá hình ảnh Việt
Nam ra nước ngoài giai đoạn 2026 -

2030, tầm nhìn đến năm 2045

Nghệ An, ngày        tháng      năm 2026

Kính gửi:
- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;
- Các Sở: Khoa học và Công nghệ; Giáo dục và Đào tạo;
Nông nghiệp và Môi trường; Công Thương; Tài chính; Ngoại
vụ.

Thực hiện Quyết định số 173/QĐ-TTg ngày 27/01/2026 của Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược truyền thông quảng bá hình ảnh Việt
Nam ra nước ngoài giai đoạn 2026 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (Văn bản
kèm theo),

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phùng Thành Vinh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các Sở:
Khoa học và Công nghệ; Giáo dục và Đào tạo; Nông nghiệp và Môi trường;
Công Thương; Tài chính; Ngoại vụ và các đơn vị có liên quan theo chức năng,
nhiệm vụ được phân công chủ động xây dựng và triển khai kế hoạch truyền thông
quảng bá hình ảnh địa phương phù hợp với định hướng chung của Chiến lược; tổ
chức triển khai thực hiện các nội dung được giao tại Quyết định nêu trên. Các nội
dung vượt thẩm quyền báo cáo UBND tỉnh xem xét, xử lý theo quy định.

2. Giao Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch: Làm đầu mối tham mưu UBND
tỉnh: Định kỳ (hoặc đột xuất) tổng hợp kết quả thực hiện để báo cáo UBND
tỉnh/cơ quan có thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- PCT (NgV) UBND tỉnh;
- CVP, PCVP (NgV) UBND tỉnh;
- Lưu VT, KGVX: (Hg, TP).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Vĩnh Trường